
 

1 

 

DECRETO Nº040/2022 
 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES E 
RECONDUÇÕES NA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS (COMDEMA). 

 

MARCOS HENRIQUE DA SILVA, Prefeito do Município de Governador Celso Ramos, 
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
e; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualização, especialmente do Decreto 020 de março 
de 2020, visando a continuidade nas atividades próprias do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente de Governador Celso Ramos (COMDEMA),  

DECRETA: 
 
Art. 1º Este Decreto Municipal altera e reconduz integrantes do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente de Governador Celso Ramos; 

Art. 2º O COMDEMA passa a ser constituído pelos seguintes membros e respectivas 
entidades: 

Membros indicados pelo Poder Público: 
 
Membro: Jéssica Lopes Ferreira Bertotti 
Suplente: Eduardo Arli Garcia 
 
Membro: Bruna Costa 
Suplente: Gustavo Henrique da Silva 
 
Membro: Roberta Kelly Maia Marinho 
Suplente: Davith Fogaça Sano Russi 
 
Membros indicados pela Sociedade Civil Organizada: 
 
Membro: Eduardo Luis Alves (ACIG) 
Suplente: Ricardo Valese (ACIG) 
 
Membro: Rodolpho José Formolo Lange (CDL) 
Suplente: Thamirys Maria Rosa (CDL) 
 
Membro: Sandra Regina da Silva Melo 
Suplente: Clarice da Silva Zimmermann  



 

2 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se. Publica-se. Dê-se ciência. 

 
Governador Celso Ramos/SC, 31 de maio 2022. 

 
 
 
 
 

MARCOS HENRIQUE DA SILVA 
Prefeito Municipal 


		2022-05-31T15:14:45-0300
	MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968




